
Comune di Bassano del Grappa
DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

Registro 
Unico 919 / 2016 Area A2 - Servizi alla Persona, Operaestate e Spettacolo

OGGETTO: AFFIDAMENTO  DIRETTO  DELL’INTERVENTO  DI  RIPRISTINO  DEL 
SISTEMA DI VIDEOPROIEZIONE DLP AL GIARDINO PAROLINI.  CIG 
Z441A721E3.

IL   D I R I G E N T E
RICHIAMATA  la  determinazione  dirigenziale  n.  R.U.  634  del  18/05/2015  di  aggiudicazione 
definitiva alla ditta Veronese Paolo srl di Milano della fornitura di un sistema di videoproiezione 
CON TECNOLOGIA DLP per l’arena estiva Giardino Parolini; 
DATO  ATTO  che  la  fornitura  prevedeva  l’assistenza  nella  fase  di  montaggio  e  smontaggio 
dell’apparecchiatura,  ma non eventuali  interventi  di  supervisione per la  rimessa in funzione della 
stessa dopo il rimessaggio invernale, che si rende necessaria ed urgente visto che è la prima volta che 
ne viene ripristinato il funzionamento e il personale addetto deve essere istruito per poter procedere  
in maniera autonoma in altra occasione;

VISTI il comma 1 dell’art.30 e il comma 2 a) dell’Art.36 del Codice degli Appalti (D.Lgs 50/2016);

DATO ATTO che, per motivi di economicità,  efficacia e tempestività, si ritiene di affidare detto 
intervento  alla  ditta  fornitrice  dell’apparecchiatura,  trattandosi  di  strumentazione  estremamente 
sofisticata,  e  verificato  che l’intervento  non rientra  nella  manutenzione  ordinaria  che può essere  
effettuata in economia con personale interno;

ACQUISITO il preventivo della ditta aggiudicataria Veronese Paolo srl per l’uscita del tecnico ed una 
giornata di lavoro con trasferta da Milano a Bassano del Grappa, pari ad € 450,00 oltre l’Iva 22%;

DATO ATTO CHE, ai sensi dell’art. 1, comma 502 e 503, la Legge di stabilità 2016, n. 208/2015, ha 
stabilito che i prodotti e i servizi per gli Enti Locali di valore inferiore ai 1.000 euro, potranno essere  
acquistati ricorrendo alle tradizionali procedure, senza ricorrere, pertanto, al MEPA;

RITENUTO di affidare la fornitura alla ditta Veronese Paolo srl con sede in via Monte Fior 12 -  
20128  Milano,  P.IVA  06915800962,  con  imputazione  della  spesa  di  €  549,00  ivata  alla  scheda 
140900, , miss.5, progr. 2 tit.1, macroaggr. 103 Acquisto beni e servizi, Bilancio 2016;
Considerato anche che, ai sensi dell’art. 74 del D.P.R. n. 633, l’intera manifestazione è da considerarsi 
“attività economica” e si provvederà quindi alla tenuta della contabilità IVA, con possibilità di attuare 
il recupero d’imposta;
Dato atto che l’Irap è determinata secondo il sistema commerciale, come stabilito  dall’indirizzo di 
G.C. del 17.2.2006;

Richiamata  la  deliberazione  n.116  del  29.12.2015  :  "APPROVAZIONE  DELL'ATTO 
PRESUPPOSTO DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE E DEL BILANCIO DI 
PREVISIONE FINANZIARIO 2016-2018";

Richiamata  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  N.  115  del  10  maggio  2016  con  oggetto: 
"Approvazione piano esecutivo di gestione 2016 - 2018". 

VISTI:
- il Regolamento per le funzioni dirigenziali e disciplina del collegio dei dirigenti, approvato con 
deliberazione di Consiglio Comunale n.135 del 18/10/1995;



-  il  Regolamento  sull’ordinamento  degli  uffici  e  dei  servizi,  approvato  con  deliberazione  della 

Giunta Comunale n .334 del 17/12/2013;

- l’art.163 del D. Lgs.267/2000;
- il decreto prot.60079 del 3/11/2009 e il decreto prot.8672 del 17/2/2010;

D E T E R M I N A

1. di richiamare integralmente la premessa, parte integrante e sostanziale del presente atto;
2. di  affidare  il  servizio  di  assistenza  per  il  ripristino  del  sistema di  videoproiezione  CON 

TECNOLOGIA DLP in funzione al Giardino Parolini  per la stagione cinematografica di 
Operaestate Festival Veneto, alla ditta Veronese Paolo srl con sede in via Monte Fior 12 -  
20128  Milano,  P.IVA   06915800962,  aggiudicataria  della  fornitura  con  determinazione 
n.634/2015 a seguito di gara telematica n. 3/2015 con richiesta di offerta (RDO) sul MePA;

3. di imputare la spesa di  € 549,00 iva compresa trova copertura alla scheda 140900,  , miss.5, 
progr. 2 tit.1, macroaggr. 103 Acquisto beni e servizi, Bilancio 2016;

4. di dare atto che è stato acquisito il CIG Z441A721E3 e che saranno acquisiti il DURC e le 
comunicazioni  relative  al  conto  corrente  dedicato ai  sensi  della  legge  n.  136/2010  che 
dispone obblighi in materia di tracciabilità dei flussi finanziari;

5. di provvedere al pagamento della spesa dietro presentazione di regolare fattura elettronica da 
parte della ditta aggiudicataria, liquidata dal Dirigente dell’Area Seconda Servizi alla Persona 
previa attestazione di regolarità della fornitura.;

6. di dare atto che l’obbligazione scadrà il 31 dicembre 2016;
7. di dare atto che l’affidamento sarà perfezionato tramite scambio di corrispondenza secondo 

l’uso commerciale;
8. di  riconoscere che,  ai  sensi  dell'art.  74  del  D.P.R.  n.  633,  l'intera  manifestazione  è  da 

considerarsi attività economica" e si provvederà quindi alla tenuta della contabilità IVA, con 
possibilità di attuare il recupero d'imposta.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

 Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000;
 Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

Si  appone  il  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria  come  da  allegata  
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni
Osservazioni al parere di regolarità contabile:   

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO
U 2031_2016

 

.

.


	DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

